3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 30.09.2019 года №39
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Главный специалист отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Акулинина Екатерина Александровна

	8.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	9.
	Главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Власова Надежда Владимировна

	10.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	11.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	12.
	Заместитель начальника управления капитального строительства города Кузнецка
	Цаплина Елена Ивановна

	13.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	14.
	Главный специалист сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Сокрустова Юлия Евгеньевна

	15.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Карягин Алексей Константинович

	16.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	17.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	18.
	Главный специалист отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Самотохина Елена Павловна

	19.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	20.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	21.
	Заместитель начальника управления финансов города Кузнецка
	Фефелова Татьяна Александровна

	22.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	23.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	24.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	25.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	26.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	27.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	28.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	29.
	МКУП «Зелёный город»
	Карачаров Николай Николаевич

	30.
	МКУП «Дорсервис»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	31.
	АО «Горэлектросеть»
	Чернышов Вячеслав Анатольевич

	32.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	33.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Алферов Олег Александрович

	34.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	35.
	ООО «РЭУ»
	Ежов Вячеслав Геннадьевич

	36.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	37.
	ООО «Экосервис»
	Весенева Любовь Николаевна

	38.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	39.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	 1.
	Уточнить в Управлении по обращениям граждан Пензенской области порядок оформления обращений, поступивших через социальные сети.

	11.10.2019
	Пастушкова Л.Н.

	2.
	Проводить мониторинг экологической безопасности работы ООО «Кузнецкий технопарк».
	постоянно
	Кичатов А.П.

	3.
	Взять на контроль вопрос подключения жилых домов к теплу.
	07.10.2019
	Алферов О.А.

	4.
	Принять участие в городском субботнике.
	12.10.2019
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители

предприятий, организаций, учреждений

	5.
	Принять меры по благоустройству центральной площади.
	04.10.2019
	Карачаров Н.Н.

	6.
	Отработать систему доведения до должностных лиц информации об изменениях в законодательство.
	постоянно
	Белова Н.И.

	7.
	Изучить изменения в требования по пожарной безопасности в учреждениях культуры.
	04.10.2019
	Часовская И.А.

	8.
	Проработать вопрос  исполнения судебных решений по выделению жилья льготным категориям граждан.
	18.10.2019
	Трошин В.Е.
Белова Н.И.

Садовников П.Г.

Березина И.Н.

	9.
	Принять меры по выполнению плана ввода жилья.
	31.12.2019
	Абрамова Л.Н.

	10.
	Подготовить на штаб по развитию экономики и инвестиционного потенциала города Кузнецка рассмотрение  вопроса  об участии города во всероссийском конкурсе создания комфортной городской среды.
	04.10.2019
	Абрамова Л.Н.

	11.
	Доложить о ситуации, сложившейся в ООО «Прайм».

	07.10.2019
	Бахтуева Е.Н.

	12.
	Принять меры по очистке ливневых канализаций на территории города и доложить о подготовке предприятия к зиме.
	01.11.2019
07.10.2019
	Кузенко В.Е.

	13.
	Доложить о ситуации по выполнению  капитального ремонта МКД в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества.

	07.10.2019
	Николаев А.Н.

Управляющие компании

	14.
	Определиться по целесообразности проведения капитального ремонта д.9 по ул. Правды.
	07.10.2019
	Трошин В.Е.

Ковалев И.В.

	15.
	Подобрать потенциальных подрядчиков для проведения капитального ремонта МКД, запланированного на 2020 год.

	01.02.2020
	Управляющие компании

	16.
	Оперативно принимать выполненные работы по строительству д/с №28, д/с №29, комфортной городской среды  с целью  завершения их в 2019 году.
	25.12.2019
	Биктимиров Р.Д.

	17.
	Провести совещание по вопросу повышения заработной платы сотрудникам МБУ «МФЦ города Кузнецка».
	11.10.2019
	Пастушкова Л.Н.
Фефелова Т.А.

	18.
	Принять меры по выполнению индикативов по переобучению граждан.
	30.12.2019
	Шабакаев Р.И.
Каймакова О.А.

	19.
	Представить информацию об организациях, которые  приобрели вакцину против гриппа и список организаций, кому были направлены письма с предложениями вакцинации.

	07.10.2019
	Климов А.К.

	20.
	Проводить мониторинг посещений специалистами учреждений здравоохранения  организаций  с целью   разъяснения необходимости вакцинации против гриппа.
	еженедельно
	Климов А.К.

	21.
	Провести мониторинг доставки иногородних детей в образовательные организации, при необходимости принять меры по решению проблем, выявленных в ходе мониторинга.
	18.10.2019
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

	22.
	Во взаимодействии с военкоматом организовать и провести День призывника.
	31.10.2019
	Салмин А.А.

	23.
	Принять меры по установке городка ГТО.
	20.10.2019
	Салмин А.А.
Кузенко В.Е.

	24.
	Представить информацию, что необходимо приобрести для начала работы новых корпусов д/с №28 и д/с №29.
	18.10.2019
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

	25.
	Подобрать подрядчика для проведения ремонта МБОУ гимназии №9.
	15.10.2019
	Трошин В.Е.

	26.
	Организовать мероприятие, посвященное Дню учителя, с участием заслуженных учителей, ветеранов.

	04.10.2019
	Борисова Л.А.

	27.
	Организовать в образовательных учреждениях мероприятия по профилактике алкоголизма, табакокурения, употребления спайсов, суицидов и т.п.
	 в течение октября
	Малкин И.А.
Борисова Л.А.

Салмин А.А.

	28.
	Активизировать работу по регистрации добровольцев на официальном сайте, обеспечить выполнение индикатива.
	15.11.2019
	Салмин А.А.

	29.
	Изучить вопрос полномочий ОМС в части реабилитации больных алкоголизмом и наркоманией.
	18.10.2019
	Малкин И.А.

	30.
	Подготовить реестр организаций всех форм собственности, добровольных объединений граждан, занимающихся в сфере здорового образа жизни.

	25.10.2019
	Малкин И.А.
Салмин А.А.

	31.
	Проработать вопрос легализации занятий  по спортивной  стрельбе, проводимых на базе тира медицинского колледжа.
	30.11.2019
	Малкин И.А.
Салмин А.А.

Борисова Л.А.

	32.
	Рассмотреть возможность участия в региональных и федеральных программах в 2020 году, при необходимости своевременно  подготовить необходимые документы.
Доложить о мероприятиях, необходимых для включения в федеральные и  региональные программы на штабе по реализации национальных проектов.
	01.11.2020

03.10.2019
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	33.
	Принять меры по исполнению бюджета в 2019 году, при необходимости запросить недостающие средства в Правительстве Пензенской области.
Доложить.
	30.12.2019

20.10.2019
	Фефелова Т.А.

Должностные лица администрации и иных ОМС

	34.
	Проработать вопрос по выделению средств на проведение сборов  обучающихся отделения греко – римской борьбы МБОУ ДО ДЮСШ №2.
	11.10.2019
	Малкин И.А.

Салмин А.А.

	35.
	Активизировать работу по профориентации среди обучающихся общеобразовательных организаций в части профессий, востребованных на территории города.
	постоянно
	Борисова Л.А.
Шабакаев Р.И.

	36.
	Подготовить типовой график работы своих структурных подразделений на 2020 год и сдать заместителю главы администрации г. Кузнецка Пастушковой Л.Н.
	01.12.2019
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	37.
	Подготовить список детей из неблагополучных, малообеспеченных и многодетных семей  для формирования новогодних подарков.
	01.11.2019
	Мажаева И.А.

	38.
	Подготовить план проведения новогодних культурно – массовых мероприятий.
	01.11.2019
	Малкин И.А.

Борисова Л.А.

Часовская И.А.

	39.
	Проработать вопрос оформления центральной площади к новому году.
	01.11.2019
	Трошин В.Е.

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13 (E-mail kuzadm.pospelova@mail.ru) в сроки, установленные поручениями протокола.
Глава администрации города Кузнецка                                              С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3